
Включен в Реестр 
нормативных актов органов 

исполни гельной власти 
ж 7 Нижегородской областиУправление

государственной охраны объектов культурно! o^^c )̂leдия
Нижегородской облает

П Р И К А З

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ управления  ̂
государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской 
области от 04.12.2020 № 379

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской области от 04.12.2020 № 379 «Об 

утверждении описания местоположения границ защитных зон объектов 

культурного наследия, расположенных на территории Большемурашкинского 

района Нижегородской области, режима использования земель в границах 

защитных зон объектов культурного наследия» изменения согласно приложению 

к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель /  Г.В.Меламед



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления государственной 
охраны объектов культурного наследия 

Нижегородской области
9/ ^

О внесении изменений в приказ управления государственной охраны объектов 
культурного наследия Нижегородской области от 04Л2.2020 № 379 «Об утверждении 

описания местоположения границ защитных зон объектов культурного наследия, 
расположенных на территории Большемурашкинского района Нижегородской области, 

режима использования земель в границах защитных зон объектов культурного наследия»

В приложении 1 к приказу от 04.12.2020 № 379 «Об утверждении описания 
местоположения границ защитных зон объектов культурного наследия, расположенных на 

территории Большемурашкинского района Нижегородской области, режима 
использования земель в границах защитных зон объектов культурного наследия»:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Текстовое описание местоположения границ защитной зоны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Дом Дементьева» (Нижегородская область, Большемурашкинский муниципальный 
округ, р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 61; адрес в едином государственном 
реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации: Нижегородская область, Большемурашкинский район, 
р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 61)

Граница защитной зоны установлена на расстоянии 100 м от границы территории 
памятника, утвержденной приказом управления государственной охраны объектов 
культурного наследия Нижегородской области от 20.11.2023 № 456 «Об утверждении 
границ и режима использования территорий объектов культурного наследия 
регионального значения, расположенных в р.п. Большое Мурашкино Нижегородской 
области».

Графическое описание местоположения границ зашитной зоны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Дом Дементьева» (Нижегородская область, Большемурашкинский муниципальный 
округ, р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 61; адрес в едином государственном 
реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации: Нижегородская область, Большемурашкинский район, 
р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 61)



УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- объект культурного наследия регионального значения

- граница защитной зоны объекта культурного наследия

^  - характерная точка защитной зоны объекта культурного наследия

Перечень координат характерных точек границы защитной зоны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Дом Дементьева» (Нижегородская область, Большемурашкинский муниципальный 
округ, р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 61; адрес в едином государственном 
реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации: Нижегородская область, Большемурашкинский район, 
р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 61)

Обозначение 
характерной 

(поворотной)точки

Координаты характерных точек в МСК-52

X Y

1 470036.55 2264056.54



2 470036.48 2264075.44
3 470033.26 2264094.04
4 470026.60 2264111.70
5 470016.74 2264127.80
6 470004.04 2264141.76
7 469988.94 2264153.08
8 469971.97 2264161.36
9 469953.76 2264166.31
10 469934.94 2264167.74
11 469916.04 2264167.40
12 469897.28 2264165.28
13 469879.25 2264159.68
14 469862.60 2264150.79
15 469847.92 2264138.93
16 469835.72 2264124.52
17 469826.45 2264108.08
18 469820.44 2264090.19
19 469817.89 2264071.49
20 469817.34 2264052.59
21 469817.38 2264033.70
22 469820.66 2264015.11
23 469827.38 2263997.47
24 469837.29 2263981.41
25 469850.05 2263967.49
26 469865.19 2263956.22
27 469882.18 2263948.00
28 469900.41 2263943.11
29 469919.23 2263941.68
30 469938.14 2263941.56
31 469956.89 2263943.71
32 469974.90 2263949.34
33 469991.54 2263958.26
34 470006.20 2263970.15
35 470018.37 2263984.58
36 470027.61 2264001.04
37 470033.59 2264018.94
38 470036.10 2264037.65
1 470036.55 2264056.54

39 469936.77 2264067.76
40 469917.81 2264067.41
41 469917.78 2264066.41
42 469917.06 2264041.72
43 469929.30 2264041.55



4

44 469935.18 2264041.54
45 469936.18 2264041.54
39 469936.77 2264067.76

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

"12. Текстовое описание местоположения границ защитной зоны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Здание библиотеки» (Нижегородская область, Большемурашкинский муниципальный 
округ, р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 63; адрес в едином государственном 
реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации: Нижегородская область, Большемурашкинский район, 
р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 63)

Граница защитной зоны установлена на расстоянии 100 м от границы территории 
памятника, утвержденной приказом управления государственной охраны объектов 
культурного наследия Нижегородской области от 20.11.2023 № 456 «Об утверждении 
границ и режима использования территорий объектов культурного наследия 
регионального значения, расположенных в р.п. Большое Мурашкино Нижегородской 
области».

Графическое описание местоположения границ защитной зоны 
объекта кулътурного наследия регионального значения 

«Здание библиотеки» (Нижегородская область, Большемурашкинский муниципальный 
округ, р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 63; адрес в едином государственном 
реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации: Нижегородская область, Большемурашкинский район, 
р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 63)



- объект культурного наследия регионального значения

- граница защитной зоны объекта культурного наследия

^  - характерная точка защитной зоны объекта культурного наследия

Перечень координат характерных точек границы защитной зоны 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Здание библиотеки» (Нижегородская область, Большемурашкинский муниципальный 
округ, р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 63; адрес в едином государственном 
реестре объектов кулътурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации: Нижегородская область, Большемурашкинский район, 
р.п. Большое Мурашкино, ул. Свободы, 63)

Обозначение 
характерной 

(поворотной)точки

Координаты характерных точек в МСК-52

X Y



1 470017.74 2264063.41
2 470016.74 2264081.99
3 470012.33 2264100.07
4 470004.64 2264117.01
5 469993.95 2264132.24
6 469980.62 2264145.22
7 469965.12 2264155.51
8 469947.98 2264162.75
9 469929.80 2264166.69
10 469911.21 2264167.98
11 469892.58 2264168.18
12 469874.10 2264166.01
13 469856.34 2264160.46
14 469839.92 2264151.71
15 469825.40 2264140.08
16 469813.29 2264125.95
17 469804.01 2264109.83
18 469797.88 2264092.26
19 469795.10 2264073.86
20 469794.15 2264055.25
21 469794.32 2264036.65
22 469797.87 2264018.38
23 469804.74 2264001.09
24 469814.70 2263985.37
25 469827.39 2263971.77
26 469842.39 2263960.76
27 469859.00 2263952.37
28 469875.92 2263944.63
29 469893.98 2263940.15
30 469912.54 2263938.71
31 469931.13 2263939.62
32 469949.22 2263943.95
33 469966.20 2263951.56
34 469981.47 2263962.19
35 469994.52 2263975.46
36 470004.87 2263990.91
37 470012.19 2264008.02
38 470016.21 2264026.19
39 470017.19 2264044.79
1 470017.74 2264063.41

40 469917.78 2264066.41
41 469917.81 2264067.41
42 469907.61 2264068.02



7

43 469894.94 2264068.21
44 469894.89 2264067.21
45 469893.83 2264046.51
46 469905.45 2264046.58
47 469905.46 2264045.60
48 469908.92 2264045.55
49 469908.90 2264039.03
50 469916.98 2264038.61
51 469917.00 2264039.61
52 469917.06 2264041.72
40 469917.78 2264066.41


